
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 17 de julho de 2007 - Nº 134

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto  :  Contrato de Prestação de Serviços Financeiros e Outras Avenças.

Contratado : Caixa Econômica Federal do Piauí- Ag. Conselheiro Saraiva.

Prazo : 60(sessenta) meses.

Valor : R$ 420.000,00

Data Assinatura :  29 de junho de 2007

                                    Teresina,16 de julho de 2007

P. P. 7597

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINSTATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI

Contratada: Benedito Probo da Silva

Objeto: Prorrogação do contrato de fornecimento de alimentação (quentinhas) aos

servidores da Secretaria da Fazenda, no Posto Fiscal da Mangueira.

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93

Vigência: De 30/06/2007 a 28/08/2007

Data da Assinatura: 29/06/2007

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Ticket Serviços S/A

OBJETO: Aditivo reduzindo a taxa de administração de 7% para 6%

FUNDAMENTAÇÃO: Artigos 6, II,  65 § 1ºe ata do Pregão CEL/SEAD nº 048/2006

ASSINATURA: 22/06/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: EMBRATEL

OBJETO: Prorrogação do contrato nº 024/2006

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc. 0066.000.05314/2007-0

ASSINATURA:1022/07/2007

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 018/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: R T Cobranças Ltda

OBJETO: 01(uma) assinatura do jornal  Meio Norte

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II  da Lei nº 8.666/93 e Proc. 0066.000.04960/2207-4

ASSINATURA: 10/07/2007

P. P. 7592

ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
PREVENÇÃO E CONTROLE

PORTARIA CGE Nº 006/2007                   Teresina, 10 de julho de 2007.

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento à determinação contida no Decreto nº 12.474/06, de 29 de
dezembro de 2007, que institui a rotina mensal de auditagem de contas através de
sorteio, no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, com
especial ênfase ao controle do custeio da máquina administrativa estadual,
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o Art. 5º da Portaria CGE n° 005/2007, de 26 de fevereiro de 2007,
publicada no DOE n° 41, de 02 de maço de 2007, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
�Art. 5°. Os órgãos/entidades receberão uma via do Relatório e terão o prazo de 10
(dez) dias corridos para apresentação da justificativa junto à CGE.
................................................................................................................................................�
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DA CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, em Teresina (PI), 10
de julho de 2007.

MARIA DO AMPARO ESMÉRIO SILVA
Controladora-Geral do Estado

P. P. 7594

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade piauiense.

������������� ���	
�����

���
���� ��������������
���������������������
����

�Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 16 de julho de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 7591

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2006
Nº DO ADITIVO: 001/2007
OBJETO:  Alteração do Anexo I, da Planilha Orçamentária, em seu item 02 (dois).
VALOR: R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais), passando o valor do
Contrato original para R$ 578.841,00 (quinhentos e setenta e oito mil e oitocentos e
quarenta e um reais).
CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS �
CMTP
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01 de junho de 2007

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: Nº 006/2006
Nº DO ADITIVO: 002/2007
OBJETO:  Prorrogação de prazo
PRAZO: Por 01 (um) ano, com início em 11 de julho de 2007 e término em 10 de julho de
2008.
CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS �
CMTP
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 10 de julho de 2007

P. P. 7595


